
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

4. VYDÁNÍ 2016/2017 ZDARMA

HLÁSNÁ TROUBA
Hlásná trouba je na internetu! Čtěte
na http://skola.chuchle.cz
ČTĚTE NA STRANĚ

DENK KDY SE MLČELO
Devátáci se zúčastnili zážitkového
workshopu
ČTĚTE NA STRANĚ 3

Šťastný nový rok
Dobrý den, vítáme vás v novém
roce. Určitě jste si vánoční
svátky užili a nepřejedli jste se
vánočního cukroví. A co
Silvestr? Jaký byl? Viděli jste
velký ohňostroj. Doufám, že už
jste se těšili na další číslo
časopisu, ve kterém najdete další
článek o školní jídelně, dále zde

najdete článek o Pokémon Go,
nebo Ruské modré kočce. Chtěla
bych vám popřát, aby se vám
toto číslo líbilo jako každé jiné.

autor článku:
KAMILA ŠAMALÍKOVÁ

třída 9

HLAVNÍ FOTO

foto: Radek Neumann, třída ABSOLVENT

Pokemon GO
Pokud pořád nevíte, co
pobláznilo všechny děti po celém
světě, tak nalistujte
str. 4  

Oslavili jsme 
první rok!
Jak jsme oslavili naše první
výročí?
Čtěte na str. 4  

Jak bude 
vypadat 
přístavba 
školy?
Připravili jsme pro vás rozhovor
s paní ředitelkou. Čtěte na str. 2 

Kryathlon
Víte co to je?
Čtěte na str. 3  



STRANA 2 / 4

4. VYDÁNÍ 2016/2017 ZDARMA

Rozhovor o přestavbě školy

V posledním čísle
Chuchelského zpravodaje vyšel
poměrně dlouhý článek
pojednávající o přestavbě
školy. Tato přestavba by měla
vyrůst v místě, kde stával dolní
pavilon naší školy. Nový pavilon
by měl pojmout mnohem víc
žáků, než kolik se jich vešlo do
starého. Dokonce se má zvýšit i
počet žáků, kteří by teoreticky
mohli naší školu navštěvovat. Na
to jsme se byli zeptat ředitelky
naší školy paní Elišky
Jančíkové.
 
1) Jak se stavíte k možnosti
kontejnerové výuky, která by
probíhala v prostoru Kazínské
8? 
Bohužel je nedostatek vhodných
obecních prostor, a proto není
jiná možnost. Kontejnery
nicméně budou splňovat všechny
náležitosti a to včetně
hygienických.
2) Doneslo se ke mně před
několika lety, že by se měla
přestavbou rozšířit i kapacita

jídelny. Co je na tom pravdy? 
Je to pravda. Kapacita kuchyně a
jídelny budou navýšeny natolik,
že se v jídelně dokáže v jednu
chvíli najíst zhruba 132 žáků.
3) Bude společně s přestavbou
rozšířena i kapacita tělocvičny? 
Ne tak úplně, protože se bude
tělocvična budovat úplně nová a
to také včetně veškerého svého
zázemí, jako jsou šatny nebo
hygienické zázemí. Nová
tělocvična bude mít 185 metrů
čtverečních.
4) O kolik se novou přístavbou
zvýší kapacita školy co do počtu
žáků? 
Kapacita školy po vybudování
přístavby by měla být navýšena
ze současných 325 na minimálně
400 žáků.
5) Počítá se v projektu přestavby
také s některými odbornými
učebnami (a jakými)? 
Ráda bych měla dvě jazykové
učebny a vlastní prostory pro
školní družinu. Zda se vrátí také
učebna výtvarné výchovy je
otázka. Počítačová učebna

zůstane stejná jako dosud, a
pokud by zbyly volné nějaké
prostory, využila bych je pro
vybudování odborné učebny
přírodních věd (chemie,
přírodopis, fyzika).
 
Jak vidíte, plány jsou velmi
optimistické a já pevně věřím, že
přestavba se zdaří, že v průběhu
stavby nedojde k žádným
potížím, a přeji všem žákům naší
školy, kteří si budou moci užít
tuto přístavbu, aby tak činili
nejen z donucení, ale aby se měli
do školy i na co těšit. Pokud by
totiž byla vybudována i zmíněná
učebna přírodních věd, mohli by
v těchto hodinách dělat pokusy o
kterých se nám ani nesnilo.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Otázky a 
odpovědi
Znovu se pro vás snažíme
zkvalitnit náš časopis a to tak,
že se od příštího čísla na nás
můžete obrátit na e-mailu
zschm.casopis@gmail.com. Na
tomto e-mailu budeme přijímat
různé otázky, týkající se školy,
na které vám můžeme odpovědět,
nebo třeba náměty na různé
články, které byste si v našem
časopise chtěli přečíst.
Nejzajímavější otázky, které od
vás obdržíme, poté odpovíme v
našem časopisu v rubrice Otázky
a odpovědi. Snažíme se, aby se
vám náš časopis i nadále líbil a
těšíme se na vaše otázky.

Z 
předvánočního 
setkání
V úterý 20. prosince se v naší
škole konalo tradiční
předvánoční setkání žáků, rodičů
a učitelů. Žáci osmé třídy
připravili oblíbenou kavárnu, v
prvním patře byla připravena
výstava výrobků z vánočních
dílen a v sedmnáct hodin
všechny návštěvníky přivítali
naši prvňáčci vánoční písničkou.
Šesťáci nás provedli světovými
koledami a paní ředitelka Mgr.
Eliška Jančíková popřála
radostné vánoční svátky, pohodu
a zdraví v novém roce 2017.



STRANA 3 / 4

4. VYDÁNÍ 2016/2017 ZDARMA

Poznáváme Japonsko
Japonko je císařský stát na
ostrovech ve východní Asii.
Název Japonsko znamená Země
vycházejícího slunce.Symbolem
Japonska je sopka Fudži.
Japonsko je velmi známé svojí
vyspělostí. A také tím, že se tam
vysílají známé pořady, které se
nazývají anime. Co to je anime?
Anime je označení animovaných
filmů a seriálů produkovaných v
Japonsku. autor článku:

JAKUB DOSTÁLEK
třída 8.

Tvoje tvář má známý hlas v 
zákulisí
Tvoje tvář má známý hlas je
velmi známá soutěž která
odstartovala svou první řadu
26. března 2016. V první řadě
vyhrála herečka Hana Holišová a
v druhé řadě vyhrál herec Jan
Cina. Soutěž moderuje známý
herec Ondřej Sokol. V první řadě
zasedli místa porotců herec
Jakub Kohák, herečka Jitka
Čvančarová a zpěvák Janek
Ledecký. Čtvrté místo porotce
vždy zasedla nějaká známá
osobnost. Ve druhé řadě byla

Jitka Čvančarová nahrazena
herečkou Ivou Pazderkovou.
Druhá řada odstartovala 4. září
2016 a pro milovníky tváře tu
máme novinku! Už se natáčí třetí
řada, která bude na jaře v roce
2017.

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A

Co je to Kryathlon?

Kryathlon je prostě opravdový
zimní triatlon kombinující zimní
plavání, běh a běh na lyžích.

Poslední dvě disciplíny jsou
dobře známé zato první(zimní
plavání). Zimní plavání v
běžných plavkách ve vodě o
teplotě nižší než 4°C. Jedná se
tedy o tvrdý sport. Proč se závod
nazývá Kryathlon? Slovo kpůo
(cryo) je řeckého původu a
znamená "ledově studení".

autor článku:
KATEŘINA VAŠKOVÁ

třída 4a

Biotop Radotín

Biotop slouží na jaře, v létě a na
podzim pro otužilce k koupání,
ale co v zimě? V Radotíně k
biotopu přistavili místnost, která
v zimě slouží jako sauna a v letě
jako odložiště věcí a k sezení. A
co dál? Když je venku velká
zima, jako byla letos, celý biotop

zmrzl a dá se na něm bruslit na
vlastní nebezpečí.

autor článku:
KAMILA ŠAMALÍKOVÁ

třída 9

Ruská modrá kočka
Ruská modrá kočka patří mezi
krátkosrstá plemena kočky
domácí. Vyniká svojí
neobyčejnou krásou a to nejen
díky jednobarevné
stříbřitě-modré srsti, ale i
nezaměnitelným výrazem ve
tváři. Pochází z oblasti ruského
přístavu Archangelsk (od toho
původní název archangelská
kočka). Tato původně kožešinová
zvířata se postupně stala miláčky
carů i jejich rodin, nejznámějším
příkladem je ruský modrý
kocour Vasko, kterého vlastnil
ruský car Mikuláš I. Nejpozději

kolem roku 1860 se toto
plemeno koček přičiněním
námořníků dostalo do Anglie,
kde sice domácí britskou modrou
kočku v oblibě nepředčilo, přesto
se však jejich populace rozrostla
a získala dnešní vzhled. Původní
podoba není známa, s největší
pravděpodobností měla zvířata
místo dnešních zelených žluté
oči a hustší srst.
Klára Němcová

Den, kdy se mlčelo

Deváťáci se zúčastnili
zážitkového workshopu
zorganizovaného neziskovou
organizací Post Bellum, která
vytvořila a spravuje webovou
databázi nazvanou Paměť národa.
Tato organizace také vyhlašuje
soutěž Příběhy 20. století, o

které můžete najít krátkou
zmínku v jednom z loňských
čísel. Na workshopu jsme se
stali reálnými postavami z české
venkovské obce Úboč. Naši
deváťáci se vžili skvěle do rolí
jak antikomunistů ale i
komunistických pochlebovačů.
Takovýto workshop bych
doporučil každému.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Slither.io

Hra Slither.io ovládla lidi z
různých věkových kategorií. Hra
není populární jen v Česku, ale i
ve Spojených státech amerických
nebo třeba Velké Británii a

Rakousku. Hru točilo i mnoho
youtuberů,  jako je třeba Jirka
Král, Denis, Tv pedro a tak dále.
Ve hře si můžete měnit hady a
dávat si dobrou grafiku a
špatnout grafiku.

autor článku:
JAN SOBOTKA

třída 3.A

Retro
Poradím vám tip na dobrý
zážitek na víkend, ale musíte mít
hodně času, protože se vydáte do
arkádových her v Červeném
Újezdě. Jedná se o komplex
prošpikovaný starými herními
automaty jako například:
PackMan,
SpaceInvaders,stonožka atd.
Na začátku dostanete žetony ze
starých dob a můžete se pustit do
hraní - schválně jestli moje skóre
překonáte. Já osobně jsem jsem
tam strávil 3 hodiny a pořád
jsem neprošel všechno.Takže
dobrý nápad na výlet ať to není

samý GTA 5 a Battlefield 1 - ať
poznáte starou dobrou pixel
grafiku.

autor článku:
KAREL CHARVÁT

třída 8.A



STRANA 4 / 4

4. VYDÁNÍ 2016/2017 ZDARMA

Pokémon Go telefonu nainstalovat jak v
případě systému Android, tak i
systému iOS.
Hra bude možná znamenat
přelom ve vývoji herních
zařízení a budou překonány herní
konzole. Nintendu se díky
tomuto hernímu experimentu
vzápětí po uvedení trojnásobně
zvedla hodnota akcií.
Nikdo navíc nečekal tak
obrovský úspěch a po spuštění
hry se objevily zásadní pády
aplikace, protože servery na
takové přetížení nebyly
připraveny.
Hra týden po svém spuštění
předběhla v počtu aktivních
uživatelů například sociální síť
Twitter nebo Tinder.
 
V OSTATNÍCH ZAŘÍZENÍ
Jiná zařízení než mobil na
kterých se dá Pokémon GO také
hrát.
 
POKÉMON GO PLUS
Pokémon Go Plus je zařízení
vyvinuté speciálně pro hru
Pokémon Go. Je kompatibilní s
iPhone od verze 5 a se zařízením
Android 4.4–6.0. S Pokémon Go
Plus se dají vybírat pokéstopy a
dají se chytat pokémoni. Ale
nemůžete s ním bojovat proti
ostatním hráčům (na to musíte
mít mobil).

 
APPLE WATCH
23. 12. 2016 vývojáři Pokémon
Go vydali aplikaci na Apple
Watch která se dá stáhnout
zdarma. Dají se v ní vybírat
pokémoni taky se vám v ní
otevírají vajíčka a informuje vás
o nejbližším pokémonovi ale
samotné chytání nebo souboje se
již musejí provádět na mobilu.
 
PŘIJETÍ A PRODEJE
OCENĚNÍ
Na udílení videoherních cen The
Game Awards za rok 2016 získal
Pokémon Go první místo v
kategoriích Nejlepší hra na
mobil/handheld a Nejlepší
rodinná hra.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Zdroj: INTERNET

Pokémon Go (stylizováno jako
Pokémon GO) je mobilní
aplikace a videohra založená
na principu rozšířené reality,
spuštěna byla v červenci 2016.
Prostřednictvím aplikace
propojuje herní prostředí s
reálným světem, k čemuž se
využívá GPS a kamera
telefonu. Hru vyvinuli vývojáři
společnosti Niantic a na
produkci se podílela také firma
Pokémon Company, kterou
spoluvlastní Nintendo.
 
PRŮBĚCH HRY
Hra začíná zvolením postavy a
vytvořením vlastního avatara.
Posléze se mohou začít
objevovat pokémoni, které je
možné chytat do pokéballů. To
někdy může jít snadno - stačí
hodit pokéballem -, ale někdy je
potřeba se snažit více.
Pokéballů není neomezené

množství a další je možné získat
sledováním pokéstop na
historických místech, sochách a
zajímavostech. Z vajíček, které
při sledování pokéstop hráč
najde, se mohou pak vyklubat
pokémoni.
Součástí hry, i když ne tím
hlavním, jsou souboje, které na
takzvaných gymech mohou
uskutečnit dva protihráči. Souboj
neprobíhá krok za krokem, ale v
reálném čase, a bitva je časově
omezená. Hráče je potřeba v
krátkém čase absolutně porazit,
jinak se vítězství nepočítá.
Za to vše se samozřejmě hráči
střádají body a zkušenosti, které
hru posunují na další úrovně.
 
HRA PO SPUŠTĚNÍ
Na začátku spuštění bylo stažení
této videohry omezené a v Česku
nebylo možné oficiálně hru
stahovat, byla přístupná jen v
USA, na Novém Zélandu a v
Austrálii. Později se objevily
způsoby, jak tyto problémy
obejít, a androidí verze se
objevila k dispozici na Google
Play. Při instalaci balíčků je
potřeba být opatrný při
povolování instalací z
neznámých zdrojů, ale lze si již
ověřeným způsobem hru do

StarDance...aneb když hvězdy 
tančí

První díl této soutěže se
odvysílal v britské televizi 15.
května 2004. O rok později pak
převzala tento zábavný pořad
americká televize a nyní se již
desátým rokem se vysílá v
České televizi.
Za dobu jejího trvání se zde
prostřídalo 34 soutěžních párů.
Porotci se střídají též,
ale moderátoři Marek Eben a
Tereza Kostková zůstávají již od
začátku stejní. Kapela se také
nemění.
Hudbu zajišťuje Moondance
Orchestra Martina Kumžáka.
Porota hodnotí, jak se jim líbilo
každé taneční číslo známkami od
1 do 10,
ale rozhodující hlas mají diváci.
Taneční páry lze v hlasování
podpořit odesláním
SMS ve tvaru SD 1-10, podle
toho, jaké číslo má váš oblíbený
pár. (Tato SMS
stojí 13 Kč, zasílají se na
telefonní číslo 906 11 13).

Je zajímavé, že se v roce 2015
do finále dostal herec a bavič
Lukáš Pavlásek
se svou partnerkou Lucií
Hunčárovou, přestože od poroty
dostávali jen nízká čísla.
Ale jak už bylo zmíněno,
rozhodující hlas mají diváci.
Další zajímavostí je, že již
od první řady zasedá v porotě
Zdeněk Chlopčík a od druhé
řady zde pravidelně usedá také
Tatiana Drexler.
Maximální počet bodů, které
může každý pár za jeden tanec
získat, je 40, protože každý z
poroty (v současném složení :
Zdeněk Chlopčík, Tatiana
Drexler, Jan Révai a Radek
Balaš) může udělit maximálně
10 bodů.
Poslední řadu populární soutěže
vyhrál Zdeněk Piškula se svou
taneční partnerkou Veronikou
Lálovou.

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

Minecraft
 
Minecraft je hra, kterou hrají
miliony lidí. Jsou tam tři
možnosti ve kterých můžete hrát.
1.Creativ- V Creativu máte
neomezeně bloků a surovin.
2.Survival-V Survivalu si musíte
vše vyrobit a k tomu přežít noc
před obludami.
3.Hardcore-V Hardcore je vše
stejné jako v Survivalu, ale
mnohem těžší.
Mezi nejhorší monstra patří :
1 Creapr, který když k němu
přijdete tak bouchne.
2 Endrman, když se mu podíváte
do očí, tak se teleportuje k vám a
jste mrtví.
3 sceleton je kostlivec s lukem a
střílí po vás. Taky je tam
Spiderjoker, což je kostlivec
který jede na pavoukovi. Stavíte
svůj svět a různé stavby. Jsou
tam i servi na kterých hraje více
lidí například mineplex. Jsou
tam i další servi a na serverech
je spousta miniher například
skywars a survival games a
hungre games a pro klidnější
hráče buld batle to je minihra ve
které dostanete úkol a musíte
postavit co máte za úkol. A pro
hráče který rádi hrají hry jako
evoluci tak jim doporučuju
evolve na mineplexu.
Hrálo to i mnoho youtuberů jako
Jirka král a Gejmr hráli ty

akčnější hry jako bedwars.
V příručkách bývá rozhovor s
Jebem a Notchem.
Kožené brnění se velmi lehce
získat, musíte jen zabíjet krávy a
z nich padá kůže železné brnko
se už je tak nezíská je z železa a
pro nej se musí do dolů zlaté
brnko se získá velmi těžce zlato
je velmi vzácné ale nepotřebné
diamantové brnění je nejtišší ze
všech musíte až k lávě abyste ho
našli a kroužkové nejde vyrobit,
ale jde získat z nějaké obludy.
Nejhorší obluda ze všech je
herobrine steve s bilima a
svíticíai očima je v Creativu a vy
ne!!! Říká se ze herobrine je
pomocník tvořitele.
Několik lidi vytvořili mincraft
ale napodobeniny jsou mnohem
horši než normální minecraft. Je
taky podobná hra minecraft story
mode je minecraft ale ve 3D je to
velmi dobrá hra.

autor článku:
JINDRA HORACEK

třída 3.A


